## Initiative Reinickendorf e.V.



**PRESSEINFORMATION** 

Berlin, 5. Oktober 2015

### Vorstand und Beirat auf Jahresversammlung bestätigt: Jürn Jakob Schultze-Berndt bleibt für weitere zwei Jahre Vorsitzender

Auf der Mitgliederversammlung der Initiative Reinickendorf e.V. am 17. September in den Räumen der Familienfarm Lübars wurden Vorstand und Beirat in ihren Ämtern bestätigt. Für weitere zwei Jahre übernimmt *Jürn Jakob Schultze-Berndt* (49) den Vorsitz des Vereins, der seit 2001 als Netzwerk von Unternehmen und engagierten Menschen vielfältige Projekte aus den Bereichen Wirtschaft, Arbeit, Kunst, Kultur und Soziales fördert.

Ihm zur Seite stehen auch weiterhin die ehemalige Bezirksbürgermeisterin *Marlies Wanjura*, die Unternehmerin *Irina Wotschke* und Superintendent i.R. *Eberhard Gutjahr*. Auch Steuerberater *Christian Laurenz* ist als Schatzmeister weiterhin Mitglied des Vorstands.

Dem Beirat gehören auch künftig die Rechtsanwälte *Lutz Baxmeier* und *Carsten Lobert*, Zahnarzt *Carsten Ubbelohde* sowie die Unternehmerin und Journalistin *Carola Battistini-Goldmund* an.

#### Fokus auf Mitgliedergewinnung und bezirkliche Entwicklungsprojekte

Jürn Jakob Schultze-Berndt ist seit 2013 Vorsitzender der Initiative Reinickendorf. Beruflich leitet er den Finanzbereich eines internationalen Industrieunternehmens und gehört seit 2011 der CDU-Fraktion des Berliner Abgeordnetenhauses an. Er dankte den Mitgliedern der Initiative für das erneute Vertrauen und betonte, die Vorstandsarbeit auf die Gewinnung neuer Mitglieder konzentrieren zu wollen. "Wir haben inhaltlich viel zu bieten und gerade Unternehmen in unserem Bezirk können von unseren Erfahrungen und unseren Kontakten profitieren. Und je mehr wir sind, desto mehr können wir fördern. Das muss unser Ziel sein", so Schultze-Berndt. Im vergangenen Jahr hat die Initiative Reinickendorf mehr als 11.000 Euro für soziale und kulturelle Projekte im Bezirk gespendet.

Interessante Angebote, auch über die regelmäßigen Jour fixe hinaus, sollen bei der Initiative Reinickendorf künftig im Fokus stehen. Die Mitglieder waren sich einig, dass der Fuchsbezirk hierfür ausreichend Entwicklungspotenzial bietet. Aber auch Herausforderungen wie die Nachnutzung des Flughafens Tegel, das gestiegene Verkehrsaufkommen etwa durch Berufspendler und die Integration von Flüchtlingen – wichtige Aufgaben, an deren Bewältigung sich die Initiative Reinickendorf beteiligen will. "Wir wollen mitgestalten und unsere Ideen zeigen, denn unser Netzwerk verfügt über große und breit gestreute Kompetenzen", so der alte und neue Vorstandsvorsitzende.

# Initiative Reinickendorf e.V.



Die Initiative Reinickendorf e.V. ist überparteiliches Netzwerk und Informationsbörse für Menschen aus Wirtschaft, Politik, Kultur und dem sozialen Bereich. Im Jahr 2001 entstand die Idee, unseren Bezirk Reinickendorf mit bürgerlichem Engagement zu unterstützen. Unsere Mitglieder sind Unternehmen, Rechtsanwälte und Steuerberater, Vertreter der Kirchen und der Politik und viele weitere engagierte Menschen. Wir fördern und gestalten vielfältige Projekte in unserem Bezirk. Näheres erfahren Sie auf unserer Internet-Seite www.initiative-reinickendorf.de.

Fotomaterial in printfähiger Auflösung auf Anfrage.

Für Rückfragen:

Initiative Reinickendorf e.V. Öffentlichkeitsarbeit:

#### **Goldmund Kommunikation**

Carola Battistini-Goldmund Telefon: (030) 2529 7515

E-Mail: agentur@goldmund-kommunikation.de